



СПАРКИ АД

**КОНСОЛИДИРАН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
ЗА 2017 г.**

СЪДЪРЖАНИЕ

	Страница
МЕЖДИНЕН КОНСОЛИДИРАН ОТЧЕТ ЗА ФИНАНСОВОТО СЪСТОЯНИЕ	1
МЕЖДИНЕН КОНСОЛИДИРАН ОТЧЕТ ЗА ПЕЧАЛБАТА ИЛИ ЗАГУБАТА И ДРУГИЯ ВСЕОБХВАТЕН ДОХОД	3
МЕЖДИНЕН КОНСОЛИДИРАН ОТЧЕТ ЗА ПРОМЕНТЕ В СОБСТВЕНИЯ КАПИТАЛ	4
МЕЖДИНЕН КОНСОЛИДИРАН ОТЧЕТ ЗА ПАРИЧНИТЕ ПОТОЦИ	6
ПОЯСНЕНИЯ КЪМ КОНСОЛИДИРАНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ	7



КОНСОЛИДИРАН ОТЧЕТ ЗА ФИНАНСОВОТО СЪСТОЯНИЕ

Активи	31.12.2017	31.12.2016
	хил. лв.	хил. лв.
Нетекущи активи		
Нематериални активи	-	1
Имоти, машини и съоръжения	4 154	4 709
Инвестиционни имоти	25 289	25 765
Отсрочени данъчни активи	205	147
Нетекущи активи	29 648	30 622
Текущи активи		
Материални запаси	7 723	7 107
Търговски вземания и аванси	10 805	9 080
Предоставени заеми	108	224
Данъчни вземания	105	315
Други вземания	20	132
Пари и парични еквиваленти	21	30
Активи и групи за освобождаване, класифицирани като държани за продажба	-	4
Текущи активи	18 782	16 892
Общо активи	48 430	47 514

Съставил:
Теодора Тодорова

Изпълнителен директор:
Станислав Петков

Дата: 01.03.2018 г.



КОНСОЛИДИРАН ОТЧЕТ ЗА ФИНАНСОВОТО СЪСТОЯНИЕ (ПРОДЪЛЖЕНИЕ)

Собствен капитал и пасиви	31.12.2017	31.12.2016
	хил. лв.	хил. лв.
Собствен капитал		
Акционерен капитал	12 000	12 000
Законови резерви	688	688
Преоценъчен резерв	639	639
Други резерви	3	3
Неразпределена печалба	8 613	9 089
Собствен капитал, отнасящ се до собствениците на предприятието майка	21 943	22 419
Общо собствен капитал	21 943	22 419
Пасиви		
Нетекущи пасиви		
Пенсионни задължения към персонала	112	128
Дългосрочни заеми	652	1 778
Отсрочени данъчни пасиви	51	51
Нетекущи пасиви	815	1 957
Текущи пасиви		
Пенсионни и други задължения към персонала	975	1 161
Краткосрочни заеми	18 127	14 749
Задължения по финансов лизинг	-	2
Търговски задължения и аванси	6 262	6 686
Данъчни задължения	239	428
Други задължения	69	112
Текущи пасиви	25 672	23 138
Общо пасиви	26 487	25 095
Общо собствен капитал и пасиви	48 430	47 514

Съставил:

Теодора Тодорова

Изпълнителен директор:

Станислав Петков

Дата: 01.03.2018 г.



КОНСОЛИДИРАН ОТЧЕТ ЗА ПЕЧАЛБАТА ИЛИ ЗАГУБАТА

	31.12.2017	31.12.2016
	хил. лв.	хил. лв.
Приходи от продажби	22 836	26 008
Други приходи	67	8
Печалба от продажба на нетекущи активи	250	1
Разходи за материали	(12 068)	(13 938)
Разходи за външни услуги	(2 444)	(2 727)
Разходи за персонала	(6 973)	(6 629)
Разходи за амортизация на нефинансови активи	(621)	(770)
Суми с корективен характер	602	250
Промяна в справедливата стойност на инвестиционни имоти	(476)	173
Други разходи	(693)	(624)
Печалба от оперативна дейност	480	1 752
Финансови разходи	(1 014)	(1 130)
Финансови приходи	5	10
Печалба за годината преди данъци	(529)	632
Приходи от данъци върху дохода	58	6
Печалба/Загуба за годината от продължаващи дейности	(471)	638
Печалба/Загуба за годината от преустановени дейности	(5)	1
Общо всеобхватна печалба/загуба за годината	(476)	639
Доход на акция:	лв.	лв.
Основен доход на акция:		
Печалба от продължаващи дейности	(0.04)	0.05

Съставил:

Теодора Тодорова

Изпълнителен директор:

Станислав Петков

Дата: 01.03.2018 г.



КОНСОЛИДИРАН ОТЧЕТ ЗА ПРОМЕНИТЕ В СОБСТВЕНИЯ КАПИТАЛ

	Акционерен капитал	Законови резерви	Преоценъчен резерв	Други резерви	Неразпределена печалба	Общо собствен капитал, отнасящ се до собствениците на предприятието майка	Общо собствен капитал
	хил. лв.	хил. лв.	хил. лв.	хил. лв.	хил. лв.	хил. лв.	хил. лв.
Салдо към 1 януари 2017 г.	12 000	688	639	3	9 089	22 419	22 419
Загуба за годината	-	-	-	-	(476)	(476)	(476)
Общо всеобхватна загуба за годината	-	-	-	-	(476)	(476)	(476)
Салдо към 31 декември 2017 г.	12 000	688	639	3	8 613	21 943	21 943

Съставил:

Теодора Тодорова

Дата: 01.03.2018 г.

Изпълнителен директор:

Станислав Петков



КОНСОЛИДИРАН ОТЧЕТ ЗА ПРОМЕНИТЕ В СОБСТВЕНИЯ КАПИТАЛ (ПРОДЪЛЖЕНИЕ)

	Акционерен капитал	Законови резерви	Преоценъчен резерв	Други резерви	Неразпределена печалба	Общо собствен капитал, отнасящ се до собствениците на предприятието майка	Общо собствен капитал
	хил. лв.	хил. лв.	хил. лв.	хил. лв.	хил. лв.	хил. лв.	хил. лв.
Салдо към 1 януари 2016 г.	12 000	688	639	3	8 450	21 780	21 780
Печалба за годината	-	-	-	-	639	639	639
Общо всеобхватен доход за годината	-	-	-	-	639	639	639
Салдо към 31 декември 2016 г.	12 000	688	639	3	9 089	22 419	22 419

Съставил:

Теодора Тодорова

Изпълнителен директор:

Станислав Петков

Дата: 01.03.2018 г.



КОНСОЛИДИРАН ОТЧЕТ ЗА ПАРИЧНИТЕ ПОТОЦИ (НЕПРЯК МЕТОД)

	31.12.2017	31.12.2016
	хил. лв.	хил. лв.
Оперативна дейност		
Нетен паричен поток от оперативна дейност	(1 466)	(735)
Нетен паричен поток от преустановени дейности	-	(1)
	(1 466)	(736)
Инвестиционна дейност		
Придобиване на имоти, машини и съоръжения	(129)	(184)
Постъпления от продажба на имоти, машини и съоръжения	253	1
Предоставени заеми	-	(529)
Получени лихви	-	27
Нетен паричен поток от инвестиционна дейност	124	(685)
Финансова дейност		
Получени заеми	2 934	5 085
Плащания по получени заеми	(652)	(3 014)
Плащания по финансов лизинг	(2)	(3)
Плащания на лихви	(867)	(679)
Други плащания	(54)	(177)
Нетен паричен поток от финансова дейност	1 359	1 212
Нетна промяна в пари и парични еквиваленти	17	(209)
Пари и парични еквиваленти в началото на годината	30	279
Загуба от валутна преоценка	(26)	(38)
Включени в група за освобождаване	-	(2)
Пари и парични еквиваленти в края на годината	21	30

Съставил:
Теодора Тодорова

Изпълнителен директор:
Станислав Петков

Дата: 01.03.2017 г.



1. Парични потоци от основна дейност преди лихви и данъци

Следните корекции с непаричен характер и корекциите за промени в оборотния капитал са направени по отношение на финансовия резултат на Групата преди данъци и лихви с цел получаването на паричен поток от оперативна дейност:

	31.12.2017	31.12.2016
	хил. лв.	хил. лв.
Печалба преди лихви и данъци	350	1 453
Корекции:		
Амортизация и обезценка на нефинансови активи	621	770
Загуби от валутни операции (нетно)	26	38
Печалба от продажба на нефинансови активи	(250)	-
Промяна в справедливата стойност на инвестиционни имоти	476	(173)
Безналични сделки	86	(2 948)
Промяна в провизиите за обезщетения при пенсиониране	7	19
Промяна в материалните запаси	(616)	155
Промяна в търговските и други вземания	(1 403)	(1 879)
Промяна в търговските и други задължения	(865)	1 449
Банкови такси и комисиони	84	232
Салдо неплатени такси	18	149
	(1 466)	(735)

2. Суми с корективен характер

	31.12.2017	31.12.2016
	хил. лв.	хил. лв.
Балансова стойност на продадените стоки и материали	(56)	(408)
Разходи за придобиване и ликвидация на дълготрайни активи по стопански начин	128	178
Изменение на запасите от продукция и незавършено производство	530	480
	602	250